[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-76-20, 4-79-15

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   15 марта  2018 г.
                            № 61
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,, Федерального закона от 19.12.2016 N 444-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации…», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Ерзовского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации (приложение № 1).

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств бюджета Волгоградской области (приложение № 2).

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Ерзовского городского поселения  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо  законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации (приложение № 3).
4. Считать утратившим силу постановление главы Ерзовского городского поселения № 26 от 03.02.2017 года «Об утверждении стоимости услуг предоставляемых на территории Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ерзовского
Городского поселения                                                                  С.В. Зубанков

Приложение № 1
к   Постановлению администрации

Ерзовского городского поселения
                                                                      от 15 марта 2018 г.  № 61
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЕРЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Одни похороны

	- предоставление гроба
	Штука
	1842,00

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	286.28

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	1565.43

	4.

	Погребение

	- рытье могилы
	Одна могила
	1482.24

	- погребение
	одно
	525,36

	ВСЕГО
	5701,31

Приложение № 2

                                                                      к   Постановлению Администрации Ерзовского городского поселения

                                                                      от 15 марта 2018 г.  № 61
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЕРЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость               (в рублях)

	1.
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- предоставление гроба
	Штука
	1644,30

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	293,90

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	1350,60

	4.
	Погребение:

	- рытье могилы
	Одна могила
	1704,50

	-погребение
	Одно
	774,70

	                            ВСЕГО
	5768,00

Приложение № 3
                                                                      к   Постановлению Администрации Ерзовского городского поселения

                                                                      от 15 марта 2018 г.  № 61
СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЕРЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), ПРИ ОТСУТСТВИИ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	Одни похороны
	173.55

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Одни похороны

	- предоставления гроба
	Штука
	1740,45

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	286.28

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	1493,43

	5.
	Погребение

	- рытье могилы
	Одна могила
	1482.24

	- погребение
	Одно
	525,36

	ВСЕГО
	5701,31